1 / 3

证券代码：002996         证券简称：顺博合金          公告编号：2021-051

重庆顺博铝合金股份有限公司

关于投资建设 15 万吨铝棒项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 对外投资概述

重庆顺博铝合金股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司顺

博铝合金湖北有限公司（以下简称“湖北顺博”）经多方考察，拟在湖

北省老河口市投资建设“湖北顺博年产 15万吨铝棒项目”。该项目利用

湖北顺博现有自有土地，预计总投资 39,000 万元人民币（其中固定资

产投资约 1 亿元），资金来源为公司自筹。

2021 年 7 月 22 日，公司召开第三届董事会第十七次会议审议通

过了《关于拟在湖北省老河口市投资年产 15 万吨铝棒项目的议案》，本

次对外投资事项在董事会审批权限内，无需提交股东大会审批。

本次对外投资不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、 投资方的基本情况

顺博铝合金湖北有限公司

统一社会信用代码：91420682MA496MQG1K

成立时间：2018 年 11 月 15 日

注册地址：老河口市仙人渡镇循环经济产业园绿园路 2号

2 / 3

法定代表人：王真见

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册资本：20,000 万元整

经营范围：一般项目：金属废料和碎屑加工处理；有色金属合金制

造；有色金属压延加工；有色金属铸造；金属材料销售；高性能有色金

属及合金材料销售；有色金属合金销售；金属材料制造；非金属矿及制

品销售；生产性废旧金属回收；汽车零部件及配件制造；电子元器件与

机电组件设备销售；再生资源销售；再生资源加工；建筑材料销售；摩

托车零配件制造；摩托车及零配件批发；汽车零配件批发；煤炭及制品

销售；煤制活性炭及其他煤炭加工（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

许可项目：道路货物运输（不含危险货物）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文

件或许可证件为准）

三、 投资标的的基本情况

该项目预计总投资 3.9 亿元，利用自有土地和生产车间，建设年产

15 万吨铝棒生产线，配套建设原材料预处理生产线、锯切生产线、环保

设施等。

四、 对外投资合同的主要内容

目前，公司与相关方面尚未签署投资协议，双方的权利义务等事项

具体将在投资协议中予以约定。公司将根据后续进展情况及时履行相应

的信息披露义务。

五、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

3 / 3

（一）本次投资目的：随着社会经济的发展及再生资源回收体系的

逐渐完善，废铝的社会保有量和供应量逐年增长。公司原有的铸造铝合

金业务主要为废铝的降级使用，未能最大化地挖掘不同废铝资源的价值

差异。随着国内废铝供应量的不断增长，可以将回收的废铝按照铸造铝

合金和变形铝合金领域进行区分，并按照不同的应用场景进行再次加工

利用，以最大限度减少废铝降级使用导致的价值损失、实现废铝保级利

用的目的。此外，公司通过该次对外投资业务的拓展，也可以初步涉足

市场空间更大的变形铝合金领域，为公司长远发展创造良好的条件。

（二）投资风险：本项目经公司董事会审议通过后，需按规定在环

保等主管部门办理相关审批手续，筹建过程中可能存在审批不通过的风

险；该项目属于新拓展业务，公司目前尚未完全配备相应的技术、人员，

存在实施以及未来是否能实现收益的风险。

（三） 对公司的影响：本次投资资金来源为自有资金，本次出资对

公司的财务状况及生产经营无重大不利影响，不存在损害上市公司及股

东利益的情形。

六、 备查文件

《第三届董事会第十七次会议决议》

特此公告。

重庆顺博铝合金股份有限公司

董事会

2021年 7 月 22日

	一、 对外投资概述
	二、 投资方的基本情况
	三、 投资标的的基本情况
	该项目预计总投资3.9亿元，利用自有土地和生产车间，建设年产15万吨铝棒生产线，配套建设原材料预处理生产线、锯切生产线、环保设施等。
	四、 对外投资合同的主要内容
	目前，公司与相关方面尚未签署投资协议，双方的权利义务等事项具体将在投资协议中予以约定。公司将根据后续进展情况及时履行相应的信息披露义务。
	五、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	六、 备查文件
	特此公告。